
潤滑剤（オイル・グリース）

品番JANコード 商品コード
146167
146067

#167
#067

内容量
100mL
300mL

内箱/外箱
－/12
6/24

4995770011676
4995770000670

品番 内容量JANコード 商品コード
146175
146075

#175
#075

100mL
300mL

内箱/外箱
－/12
－/30

4995770011751
4995770000755

品番 内容量JANコード 商品コード
146176
146076

#176
#076

100mL
300mL

内箱/外箱
－/12
－/30

4995770011768
4995770000762

鉄工用

ステンレス鋼専用

非鉄金属専用

タップ・ドリルオイル

特長
●良好な粘度と特殊添加剤配合により切削性に優れ、仕上げ面を保ち、工具寿命を
　延ばします。
用途
●一般鋼材などの加工
成分
●脂肪系添加剤
●塩素系添加剤

特長
●切削性に優れ、良好な粘度でタップやドリルと加工物との隙間に浸透。
●仕上げ面を保ち、タップやドリルを冷却し寿命を延ばします。
※非鉄金属用ドリルの加工に使用すると加工物の表面が変色する恐れがあります。
用途
●ステンレス鋼
●高合金鋼
●焼入れ鋼など難削材の加工
成分
●硫黄系添加剤

特長
●切削性に優れ、良好な粘度でタップやドリルと加工物との隙間に浸透。
●仕上げ面を保ち、タップやドリルを冷却し寿命を延ばします。
用途
●アルミニウム合金
●マグネシウム合金
●銅合金など
成分
●脂肪系添加剤
●塩素系添加剤

#167 #067

#175 #075

#176 #076

エアー工具を長持ちさせる必需品
エアーツールオイルスプレー／エアーツールオイル

特長
●良質のベースオイルに各種添加剤を合理的に配合したエアーツール専用高級潤滑油です。
●優れた潤滑性・防錆効果を発揮し、よりエアーツールを長持ちさせます。
●エアータッカー等、エアー工具のお手入れに最適です。
用途
●釘打機、エアータッカー、エアードライバー、エアーリベッター、その他エアー圧機器
粘度
●ISO VG 32
成分（#209）
●石油系炭化水素
●添加剤
●LPG

品番 内容量JANコード 商品コード
146209
146048
146049
146046
146050

#209
#048
#049
#046
#050

220mL
100mL
500mL
1L
18L

内箱/外箱
10/60
－/12
－/10
－/10
－/1

備考
スプレータイプ

－
ノズル付き
ツギ口付き
一斗缶

4995770002094
4995770010488
4995770000496
4995770000465
4995770000502#209 #048 #049
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火気厳禁
・ 第四類第四石油類
・ 危険等級Ⅲ

火気厳禁
・ 第四類第三石油類
・ 危険等級Ⅲ

火気厳禁
・ 第四類第三石油類
・ 危険等級Ⅲ

火気厳禁
・ 第四類第三石油類
・ 危険等級Ⅲ


