

エアーツールオイルスプレー／エアーツールオイル

エアーツールを長持ちさせる必需品



#209



#048



#049

特長

- 良質のベースオイルに各種添加剤を合理的に配合したエアーツール専用高級潤滑油です。
- 優れた潤滑性・防錆効果を発揮し、よりエアーツールを長持ちさせます。
- エアータッカーやエアーツールのお手入れに最適です。

用途

- 釘打機、エアータッカーやエアードライバー、エアーリベッター、その他エアーツール機器
- ISO VG 32

成分(#209)

- 石油系炭化水素
- 添加剤
- LPG

火気厳禁

- 第四類第四石油類
- 危険等級III

JANコード	商品コード	品番	内容量	備考	内箱/外箱
4995770002094	146209	#209	220mL	スプレー	10/60
4995770010488	146048	#048	100mL	—	—/12
4995770000496	146049	#049	500mL	ノズル付き	—/10
4995770000465	146046	#046	1L	ツギ口付き	—/10
4995770000502	146050	#050	18L	一斗缶	—/1

タップ・ドリルオイル

鉄工用



#167



#067

特長

- 良好な粘度と特殊添加剤配合により切削性に優れ、仕上げ面を保ち、工具寿命を延ばします。

用途

- 一般鋼材などの加工

成分

- 脂肪系添加剤
- 塩素系添加剤

火気厳禁

- 第四類第三石油類
- 危険等級III

JANコード	商品コード	品番	内容量	内箱/外箱
4995770011676	146167	#167	100mL	—/12
4995770000670	146067	#067	300mL	6/24

ステンレス鋼専用



#175



#075

特長

- 切削性に優れ、良好な粘度でタップやドリルと加工物との隙間に浸透。
- 仕上げ面を保ち、タップやドリルを冷却し寿命を延ばします。

※非鉄金属用ドリルの加工に使用すると加工物の表面が変色する恐れがあります。

用途

- ステンレス鋼
- 高合金鋼
- 焼入れ鋼など難削材の加工

成分

- 硫黄系添加剤

火気厳禁

- 第四類第三石油類
- 危険等級III

JANコード	商品コード	品番	内容量	内箱/外箱
4995770011751	146175	#175	100mL	—/12
4995770000755	146075	#075	300mL	—/30

非鉄金属専用



#176



#076

特長

- 切削性に優れ、良好な粘度でタップやドリルと加工物との隙間に浸透。
- 仕上げ面を保ち、タップやドリルを冷却し寿命を延ばします。

用途

- アルミニウム合金
- マグネシウム合金
- 銅合金など

成分

- 脂肪系添加剤
- 塩素系添加剤

火気厳禁

- 第四類第三石油類
- 危険等級III

JANコード	商品コード	品番	内容量	内箱/外箱
4995770011768	146176	#176	100mL	—/12
4995770000762	146076	#076	300mL	—/30